
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  241 del Reg. 

Data 28.12.2005 

 
OGGETTO: 

 

SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE CULTURALI 
PROMOSSE DA ASSOCIAZIONI CULTURALI E 
SCUOLE CITTADINE ED  INTERVENTO PER LA 
PROMOZIONE DI SINNAI. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno ventotto del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − PERRA MARCO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende promuovere eventi e attività culturali per il 
2006 al fine di aumentare la visibilità e riconoscibilità dell’attività del Comune in ambito culturale, anche 
attraverso supporti editoriali;  
 
ATTESO CHE è pervenuta: 

- richiesta di sostegno da parte dell’Associazione Culturale “Su Fraili” finalizzata ad ottenere un 
contributo per la realizzazione del periodico locale denominato “Questa Sinnai”; 

- richiesta da parte della Scuola Media Luigi Amat e dell’Associazione Culturale Su Portali 
finalizzata all’ottenimento di un contributo comunale per la realizzazione del progetto denominato 
“Su Banditori”; 

- richiesta da parte della Scuola Media Luigi Amat finalizzata all’ottenimento di un contributo 
comunale per consentire la realizzazione di un viaggio di istruzione, di carattere storico culturale, 
da parte di una classe nell’area geografica compresa tra il Trentino Alto Adige e la Venezia 
Giulia.  

 
CONSTATATO CHE le attività sinora svolte dall’Associazione  Culturale “Su Fraili”, con la 
realizzazione del periodico “Questa Sinnai”, ha consentito di divulgare nel territorio comunale le 
iniziative intraprese dall’Amministrazione Comunale; 
  
CONSTATATO CHE le attività proposte dalla scuola media Luigi Amat di Sinnai si inseriscono a pieno 
titolo nella rievocazione delle antiche tradizioni popolari e nella promozione della conoscenza storica 
locale. 
 
PERALTRO questa Amministrazione Comunale intende confermare la propria presenza nell’Almanacco 
della Provincia di Cagliari, edito dalla Società Sardostampa di Cagliari, mediante un’intervista del 
Sindaco. 
 
PRECISATO CHE l’intervento a pagamento nell’Almanacco, del costo pari a € 2000,00, consentirà di 
avere un numero di copie congruo per la opportuna divulgazione; 



 
VISTO il Regolamento per le concessioni di cui all’art.12 della legge n. 241/90 ; 
 

PROPONE 
 
Per le motivazioni indicate in premessa di sostenere con un contributo comunale le seguenti iniziative a 
valenza culturale: 

 
• Il progetto “Su Banditori”presentato dalla Scuola Media di Sinnai e dell’Associazione Su portali per 

una somma di € 1.500,00 
• All’Associazione Culturale Su Fraili per la realizzazione della rivista QuestaSinnai, per la somma di 

€ 1.000,00;  
• Alla Scuola Media Luigi Amat la somma di € 1.200,00 per il viaggio di istruzione in Trentino Alto 

Adige. 
  
Di confermare peraltro la presenza istituzionale del Comune di Sinnai nell’Almanacco di Cagliari, edito 
dalla Sardostampa, mediante un’intervista del Sindaco, per una spesa complessiva di € 2.000,00; 
 
I contributi comunali di cui sopra, complessivamente pari a  € 3.700,00 trovano copertura finanziaria sul 
Cap. 7617 bilancio 2005; 
 
La spesa per la presenza istituzionale del Comune di Sinnai nell’Almanacco di Cagliari, trova copertura 
finanziaria per la somma di € 2.000,00 sul Cap. 7460 del bilancio 2005. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                           IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                   F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.01.2006 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                  F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.01.2006 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


